平成 23 年 6 月 17 日
各 位

会 社 名 株式会社 クロニクル
代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 天  野   裕

（JASDAQ・コード番号： 9822）

問い合わせ先 常務取締役管理本部長 久 保 田  峰 夫

電 話 番 号 0 3 - 5 7 7 1 - 1 2 0 0 （ 代 表 ）

「当社孫会社における薬事法違反について」の経過報告並びに

孫会社の代表取締役の変更および当社取締役の辞任に関するお知らせ

平成23年6月17日付で、当社の孫会社である株式会社エーディーアンドディー（以下、「AD&D社」といいま

す。）の代表取締役の変更および当社取締役の辞任が生じましたので、お知らせいたします。

1. 孫会社の代表取締役の変更
(1) 辞任する代表取締役 代表取締役社長 澤口 慶太

(2) 辞任年月日  平成23年6月17日

(3) 孫会社の代表取締役変更の内容

AD&D社の代表取締役社長である澤口 慶太より代表取締役の辞任届が提出されたため、平成23年6
月17日開催のAD&D社取締役会において、新たに代表取締役が選定されました。

＜新任＞ 代表取締役社長 石神 剛 （当社代表取締役社長）
＜辞任＞ 代表取締役社長 澤口 慶太

2. 当社取締役の辞任
(1) 辞任する取締役 取締役 澤口 慶太

(2) 辞任年月日  平成23年6月17日

(3) 本取締役の辞任後も、当社取締役の員数は、会社法および当社定款に定められている必要員数を満たし

ております。

3. 孫会社の代表取締役の変更および当社取締役の辞任の理由

平成23年5月25日付「当社孫会社における薬事法違反について」でお知らせいたしましたとおり、AD&D
社のサプリメントの無許可販売に伴い、同社代表取締役社長 澤口 慶太および同社従業員1名が薬事法

違反の容疑により神奈川県警に逮捕されました。本逮捕の責任を明確にするため、澤口慶太よりAD&D社

の代表取締役社長および当社取締役の辞任届が提出され、AD&D社および当社はこれを受理いたしまし

た。

4. 薬事法違反の処分について
AD&D社におけるサプリメントの無許可販売に伴い、平成23年5月25日に同社が神奈川県警に書類送検

されるとともに、同日、同社代表取締役社長 澤口 慶太および同社従業員1名が薬事法違反の容疑により

神奈川県警に逮捕された件につきましては、次のような処分が決定いたしました。
AD&D社   罰金1,000,000円
澤口 慶太   不起訴
AD&D社従業員1名  罰金1,000,000円

5. 薬事法違反の処分に対する当社グループの対応について

AD&D社におきましては、WEB情報事業の一環としてWEB通販を行っていることから、関連法規制を踏ま

え、平成22年12月にコンプライアンス委員会を設置し、コンプライアンスの強化を行って参りました。この度の

薬事法違反の処分に伴い、新たに代表取締役社長に就任した石神 剛のもと、更なるコンプライアンス意識

の強化および徹底を行っていく所存です。当社の代表取締役社長でもある石神 剛がAD&D社の代表取締

役に就任し、コンプライアンス体制構築に取組むことにより、同社をはじめ、当社グループ全体におけるコン

プライアンス意識の向上、その強化を図って参ります。
当社グループといたしましては、今回の薬事法違反の処分を真摯に受け止め、当社の株主および当社グ

ループの全ての取引先をはじめとする関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを深

くお詫び申し上げるとともに、当社グループを挙げて再発防止に努める所存です。

6. 業績への影響

AD&D社の代表取締役の変更、当社の取締役の辞任およびAD&D社の薬事法違反の処分に伴う当社

および当社グループの業績に与える影響は、直接的な影響に限らず間接的な影響も含め慎重に見守って

おりますが、最終的な見極めの段階には至っておりません。
平成23年9月期の業績に修正が生じることが明らかになった場合は、速やかに開示いたします。

以  上